
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета  депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ 

Камбарский район  Удмуртской Республики» 
 

  

«Об утверждении порядка формирования Административной комиссии 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» 

 

Принято Советом депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский  

район Удмуртской Республики»                                                     25 июня  2025 года 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти»,  законом Удмуртской Республики от 17 сентября 2007 года № 53-

РЗ «Об административных комиссиях в Удмуртской Республики», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»  

 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования Административной 

комиссии муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики». 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

образования «Камбарский район» от 26 февраля 2009 года №186 «О порядке 

формирования Административной комиссии муниципального образования 

«Камбарский район». 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики».  
 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                               Е.М. Ижболдина 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                              А.Н. Галанов 

 

 г. Камбарка Камбарского района 

от  25 июня  2025 года 

№ 373 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ» 

 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС» 

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 



 

Утвержден решением Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской  

Республики» от 25 июня 2025 г.№ 373 

 

ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

Административная комиссия муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» (далее –Административная комиссия) создается 

Советом депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» на основе предложений депутатов Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики», государственных органов, осуществляющих полномочия на территории 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики», организаций, расположенных на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики». 

Сообщение о приёме предложений по новому составу Административной комиссии 

(предложений для назначения члена комиссии вместо члена комиссии, полномочия которого 

были прекращены досрочно) публикуется на официальном сайте  муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», а также в 

официальных печатных средствах массовой информации муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» не позднее чем за 20 

дней до дня рассмотрения Советом депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» вопроса о 

формировании Административной комиссии (назначении члена комиссии). 

Предложения по новому составу Административной комиссии (предложения для 

назначения члена комиссии вместо члена комиссии, полномочия которого были прекращены 

досрочно) направляются в Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики», принимаются в течении 5 рабочих дней с 

момента опубликования сообщения о приёме предложений по новому составу 

Административной комиссии (приёме предложений для назначения члена комиссии вместо 

члена комиссии, полномочия которого были прекращены досрочно) и содержат следующие 

документы: 

- письменное предложение о кандидате в новый состав Административной комиссии 

или кандидате для назначения члена комиссии вместо члена комиссии, полномочия которого 

были прекращены досрочно; 

- письменное согласие кандидата на назначение членом Административной комиссии 

и на обработку персональных данных; 

- копия паспорта кандидата или документа, заменяющего паспорт гражданина 

Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства кандидата; 

- копия документа, подтверждающего сведения об основном месте работы или 

службы, о занимаемой должности кандидата; 

- копия документа, подтверждающего сведения о высшем или среднем 

профессиональном образовании кандидата; 

- сведения о наличии или отсутствии судимости кандидата. 

Предложения по новому составу Административной комиссии (предложения для 

назначения члена комиссии вместо члена комиссии, полномочия которого были прекращены 

досрочно) и документы, поступившие в Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», направляются Главе 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» в течение 3 рабочих дней с момента окончания их приёма для изучения и 



последующего внесения на рассмотрение Совета депутатов  муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики». 

После принятия Советом депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» решения об утверждении 

количественного и персонального состава Административной комиссии из состава членов 

Административной комиссии, Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» по представлению 

Главы муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» назначает председателя, заместителя председателя и секретаря 

Административной комиссии. 

 

 

                                           

 

 
 

 

 
 


